- 1 -

中国工程机械工业协会文件
国工机协〔2020〕 17号

关于发布《中国工程机械行业企业信用等级评价管理办法》的通知

协会各分支机构、各相关企业：

根据国务院办公厅《关于加快推进社会信用体系建设，构建以信用为
基础的新型监管机制的指导意见》（国办发〔2019〕35号）文件中关于支
持和鼓励行业协会商会开展会员信用等级评价工作的要求，为认真贯彻落实
国务院《社会信用体系建设规划纲要（2014-2020）》的有关精神，推动行
业信用体系建设，我会将继续开展信用等级评价工作，制定了“中国工程机
械行业企业信用等级评价管理办法”，并经协会五届九次常务理事会讨论通
过，现予发布，自发布之日起施行。请各分支机构据此开展工作，积极组织
会员企业参加，同时欢迎行业企业直接向我会申请。执行中有何问题，请与
我会或参与本项工作的第三方评价机构联系。

我会联系人： 孙瑞
地址： 北京市经济技术开发区天华北街11号院3号楼6层 电
话：010-68517817  13901356245  信箱：sunrui@cncma.org
第三方评价机构联系人：刘珍
北京国富泰信用管理有限公司
地址：北京市经济技术开发区荣华中路11号
电话：67801635 17701126291 信箱：liuzhen@ec.com.cn

2020年4月2 9日

主题词：信用等级  评价

中国工程机械工业协会  2020年4月29日印发

中国工程机械行业企业信用等级评价管理办法

2019 35

2016 2657

2014-2020

- 2 -

- 3 -

- - - - - - -

- -

1

,

http:// 12312.bcpcn.com

10

3

- 4 -

3

2

A B C AAA AA A B C 80

AAA 70—79 AA 60—69 A 40—59 B

40 C

- 5 -

A

- 6 -

http://www.bcp12312.org.cn/ www.bcpcn.com 、

www.ec.com.cn

)

24

3

- 7 -

http://www.bcpcn.com/

1

2

3

- 8 -

1

- 9 -

2

 1

-( )

  %

  28

  20

  22

  20

10

  10

- 10 -

  2 零部件供应商（ ）

( )

  %

  26

  24

  20

20

10

10

- 11 -

    3

-

  %

  26

  18

  26

20

10

10

- 12 -

    4

( )

  %

  28

  22

  20

12

10

18

- 13 -

   5

( )

  %

  28

  18

  20

16

10

18

AAA 80 100 B 40 59

AA 70 79 C 40

A 60 69

- 14 -

- 2 -

附件 3：

关于工程机械行业企业信用等级评价工作收费的申明。

中国工程机械工业协会开展行业内企业信用等级评价工作，委托我

公司作为第三方信用服务机构，开展评价工作并收取费用，相关收费标

准和收费方式如下：

1、收费标准

根据参评上年度公司年收入总额，信用等级评价工作收费分三档：

                                             单位：人民币元

年收入规模（Y） 初评费 复评费

Y＞4亿（不含） 12000 4000

2000 万＜Y≤4 亿（含） 8000 3000

Y≤2000 万 6000 3000

2、收款账号信息

开户名称：北京国富泰信用管理有限公司

开户银行：工行北京经济技术开发区宏达北路支行银行

账号：0200059009024511825。

3、联系方式

北京国富泰信用管理有限公司 刘珍：010-67801635；17701126291

邮箱：liuzhen@ec.com.cn

 中国工程机械工业协会 孙瑞: 010-68517817 13901356245

邮箱：sunrui@cncma.org

中国工程机械工业协会维修及再制造分会 李萌：13810084270

邮箱：lim@jker.cn

4、收费办法

中国工程机械工业协会对报名企业材料进行初审，通过后给企业下

发确认通知书，收费通知单由我公司直接下发报名企业。

北京国富泰信用管理有限公司

mailto:liuzhen@ec.com.cn

	关于发布《中国工程机械行业企业信用等级评价管理办法》的通知(无办法附件）
	string1
	subject
	send_to
	Content
	date2
	string2
	date1

	中国工程机械工业协会 企业信用等级评价管理办法（编辑过）
	第一章 总则
	第一条 评价依据
	第二条 评价原则
	第三条 评价目的
	第四条 评价方法
	第五条 适用范围

	第二章 评价组织
	第六条 机构设置
	第七条 信评领导小组主要职责
	第八条 信评办公室主要职责

	第三章 申报与评价
	第九条 申请信用等级评价单位应具备的条件
	第十条 信用等级评价程序

	第四章 信用等级评价指标体系
	第十一条 评价内容
	第十二条 评价等级

	第五章 监督管理
	第十三条 遵循原则
	第十四条 监督
	第十五条 举报
	第十六条 惩罚
	第十七条 参评人员

	第六章 动态管理
	第十八条 有效期及复评

	第七章 推广和应用
	第十九条 信用等级评价结果的推广应用
	第二十条 信用等级证书使用

	第八章 评价收费
	第二十一条 收费标准

	第九章 企业信用信息的管理与公开
	第二十二条 企业信用信息的管理与公开

	第十章 附则
	第二十三条 实施时间
	第二十四条 解释